PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
020101 PROGRAMA: SENADO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:29:52
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 16
21-01-2025

N° 245
31-03-2025

N° 1369
09-12-2025

N° 1625
02-01-2026

N° 1624
26-12-2025

N° 1836
06-01-2026

08

09

15

21

22
23

24

25

29

34

99

01

01
03

01

03

07

99

05

009

001
002
003
004
005
007

001

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Aplicacion Ley N° 19.672

A Otras Entidades Publicas

Personal Apoyo Senadores

IAsesoria Externa Senadores

Gastos Operacionales Senadores
Personal Apoyo Comités

IAsesoria Externa Comités

Otras Transferencias

A Organismos Internacionales
IAsociacion de Congresos

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Maquinas y Equipos

SERVICIO DE LA DEUDA

-1.124.488

-1.124.488
-1.124.488

-1.124.488
-580.783
-437.734

-105.971
-105.971

2.835.090

2.835.090
2.835.090

2.098.393
2.098.393

736.697

239.906

239.906

239.906

239.906
239.906

647.519
271.257
271.257
376.262
376.262

647.519

647.519

219.741
427.778

-220.000

-220.000
-220.000

-220.000

-220.000
-220.000

199.257

199.257

199.257

199.257

199.257



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0016_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0245_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1625_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1836_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Hora  :12:29:52

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

020101 PROGRAMA: SENADO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 16 N° 245 N° 1369 N° 1625 N° 1624 N° 1836
21-01-2025 31-03-2025 | 09-12-2025 02-01-2026 26-12-2025 06-01-2026
736.697

07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0016_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0245_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1625_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1624_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1836_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
020101 PROGRAMA: SENADO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:29:52
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 1834 N° 1645 N° 1839
06-01-2026 | 02-01-2026 | 07-01-2026
TOTAL INGRESOS -199.257 882.889
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 APORTE FISCAL -199.257 882.889
01 Libre -199.257 882.889
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -199.257 882.889
21 GASTOS EN PERSONAL 882.889 946.300
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 553.700
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales
03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.500.000
01 Al Sector Privado -10.000
009 Aplicacion Ley N° 19.672 -10.000
03 A Otras Entidades Publicas -1.490.914
001 Personal Apoyo Senadores 1.819.624
002 IAsesoria Externa Senadores -789.624
003 Gastos Operacionales Senadores -2.370.000
004 Personal Apoyo Comités -67.000
005 IAsesoria Externa Comités -151.914
007 Otras Transferencias 68.000
07 A Organismos Internacionales 914
001 IAsociacion de Congresos 914
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -199.257
05 Maquinas y Equipos -199.257
34 SERVICIO DE LA DEUDA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1834_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1645_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1839_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
020101 PROGRAMA: SENADO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:29:52
4

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1834
06-01-2026

Ver Decreto

N° 1645
02-01-2026

Ver Decreto

N° 1839
07-01-2026

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1834_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1645_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1839_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

