

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

020101 PROGRAMA: SENADO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:29:52

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 16 21-01-2025	Nº 245 31-03-2025	Nº 1369 09-12-2025	Nº 1625 02-01-2026	Nº 1624 26-12-2025	Nº 1836 06-01-2026
				TOTAL INGRESOS	-1.124.488	2.835.090	239.906	647.519	-220.000	199.257
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					271.257	
	99			Otros					271.257	
09				APORTE FISCAL	-1.124.488		239.906	376.262	-220.000	199.257
	01			Libre	-1.124.488		239.906	376.262	-220.000	199.257
15				SALDO INICIAL DE CAJA		2.835.090				
				TOTAL GASTOS	-1.124.488	2.835.090	239.906	647.519	-220.000	199.257
21				GASTOS EN PERSONAL	-580.783		239.906			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-437.734					199.257
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					647.519	
	01			Prestaciones Previsionales					219.741	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					427.778	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
	009			Aplicación Ley N° 19.672						
	03			A Otras Entidades Públicas						
	001			Personal Apoyo Senadores						
	002			Asesoría Externa Senadores						
	003			Gastos Operacionales Senadores						
	004			Personal Apoyo Comités						
	005			Asesoría Externa Comités						
	007			Otras Transferencias						
	07			A Organismos Internacionales						
	001			Asociación de Congresos						
25				INTEGROS AL FISCO		2.098.393				
	99			Otros Integros al Fisco		2.098.393				
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-105.971				-220.000	
	05			Máquinas y Equipos	-105.971				-220.000	
34				SERVICIO DE LA DEUDA		736.697				

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

020101 PROGRAMA: SENADO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:29:52

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 16 21-01-2025	Ver Decreto Nº 245 31-03-2025	Ver Decreto Nº 1369 09-12-2025	Ver Decreto Nº 1625 02-01-2026	Ver Decreto Nº 1624 26-12-2025	Ver Decreto Nº 1836 06-01-2026
	07			Deuda Flotante		736.697				

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

020101 PROGRAMA: SENADO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:29:52

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1834 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1645 02-01-2026	Ver Decreto Nº 1839 07-01-2026			
				TOTAL INGRESOS	-199.257	882.889				
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	-199.257	882.889				
	01			Libre	-199.257	882.889				
15				SALDO INICIAL DE CAJA	-199.257	882.889				
				TOTAL GASTOS						
21				GASTOS EN PERSONAL		882.889	946.300			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			553.700			
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	01			Prestaciones Previsionales						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-1.500.000			
	01			Al Sector Privado			-10.000			
	009			Aplicación Ley Nº 19.672			-10.000			
	03			A Otras Entidades Públicas			-1.490.914			
	001			Personal Apoyo Senadores			1.819.624			
	002			Asesoría Externa Senadores			-789.624			
	003			Gastos Operacionales Senadores			-2.370.000			
	004			Personal Apoyo Comités			-67.000			
	005			Asesoría Externa Comités			-151.914			
	007			Otras Transferencias			68.000			
	07			A Organismos Internacionales			914			
	001			Asociación de Congresos			914			
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-199.257					
	05			Máquinas y Equipos	-199.257					
34				SERVICIO DE LA DEUDA						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

020101 PROGRAMA: SENADO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:29:52

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1834 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1645 02-01-2026	Ver Decreto Nº 1839 07-01-2026			
	07			Deuda Flotante						